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1. PLANLAMA ALANININ KONUMU 

1.1. ÜLKE ve BÖLGE İÇİNDEKİ YERİ 

Planlama alanının sınırlarını kapsayan İzmir İli Anadolu Yarımadası’nın batısında, Ege 

kıyılarının tam ortasında yer almaktadır. İl toprakları, 37° 45' ve 39° 15' kuzey enlemleri ile 

26° 15' ve 28° 20' doğu boylamları arasında kalmaktadır. İlin kuzey-güney doğrultusundaki 

uzunluğu yaklaşık olarak 200 km, doğu-batı doğrultusundaki genişliği ise 180 km'dir. 

Yüzölçümü 12.012 km²'dir. 

 

İzmir İli kuzeyinde Madra Dağları, güneyinde Kuşadası Körfezi, batısında Çeşme 

Yarımadasının Tekne Burnu, doğusunda ise Aydın ve Manisa il sınırları ile çevrilmiştir. 

 

Planlama alanının içinde yer aldığı Aliağa ilçesi, Ege Denizi'nin kıyısında yer almaktadır. 

İlçe; Güney Doğusunda Dumanlı Dağı ve Kuzey Doğusuna düşen Yunt Dağı ile çevrelenmiş 

olup; Batısında Ege Denizi bulunmaktadır. Doğusunda Manisa, Kuzeyinde Bergama, 

Güneyinde Menemen, Güney batısında Foça'ya komşudur.  

 

İlçede 30 mahalle bulunmaktadır. TÜİK Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi 2020 yılı 

verilerine göre, Aliağa ilçesi 101.242 kişilik nüfusa sahiptir. 

 

 

 

 
 

Şekil 1. Planlama Alanının Ülke ve Bölge İçindeki Yeri 
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1.2. ULAŞIM BAĞLANTILARI 

İzmir İli; ülkemizin üçüncü, Ege Bölgesi’nin en büyük kenti olması sebebiyle yoğun bir yolcu 

ve yük trafiğine sahip bulunmaktadır. İzmir ülkemizin en büyük ihracat limanını barındırdığı 

gibi kuzeyde Çanakkale, Edremit, Ayvalık, Bergama, Dikili ve Aliağa gibi yerleşim bölgeleri 

ile güneyde Aydın, Denizli ve Muğla gibi tarım, sanayi ve turizm bölgelerini birbirine 

bağlayan bir geçiş noktasında yer almaktadır. 

 

Karayolu 

İzmir İli, gelişmiş ve gelişmekte olan otoyol projeleri ile çevre yol ağlarına bağlanmaktadır. 

Kuzey hattı üzerinde iki temel kuzey karayolu bulunmaktadır. Bunların birincisi; Manisa 

üzerinden Balıkesir, Bursa ve İstanbul ile bağlantıyı sağlarken; ikincisi Ege Denizi kıyılarını 

izleyerek Aliağa ve Bergama üzerinden Çanakkale’ye bağlanmaktadır. Doğu hattında ise; 

Uşak ve Afyon’dan geçerek Ankara’ya uzanmaktadır. Bu yol, Ege Bölgesi’nin iç kısımlarını 

ve İç Anadolu’yu Ege Denizi’ne bağlamaktadır. Güney hattı üzerindeki ilk hat Ege Denizi 

kıyılarını Seferihisar ve Kuşadası’na; ikincisi ise İzmir-Aydın otoyoluna paralel olarak 

Aydın’a ulaşmaktadır. Ayrıca; İzmir-Çeşme ve İzmir-Aydın arasında otoyol bulunmaktadır. 

Otoyollar dışında İzmir’in çevre illeri ile bağlantısını sağlayan devlet karayolları genellikle 

bölünmüş yol şeklinde düzenlenmiştir. 

 

İzmir İli’nde; toplam yol ağı genişliği 1.511 km’dir. Bu yol ağının; 221 km.’si otoyol, 534 

km.’si devlet yolu ve 756 km.’si il yoludur. İzmir-Aliağa arası karayolu 53 km’dir. 

 

 

Planlama alanının bulunduğu Aliağa ilçesinden bazı merkezlere uzaklıklar aşağıda verilmiştir. 

 
Tablo 1. Planlama Alanının Önemli Merkezlere Olan Uzaklığı 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Yerleşmeler 
Uzaklık 

(km) 
Yerleşmeler 

Uzaklık 

(km) 

Aliağa-Ankara 630 Aliağa-Çeşme 164 

Aliağa-İstanbul 545 Aliağa-Torbalı 100 

Aliağa- Balıkesir 156 Aliağa-Dikili 53 

Aliağa-Bursa 313 Aliağa-Kemalpaşa 81 

Aliağa-Çanakkale 250 Aliağa-Seferihisar 125 
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Şekil 2 . Karayolları 2. Bölge Haritası 

 

Demiryolu 

Planlama alanı yakın çevresinde Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanlığı, TCDD ve 

İzmir Büyükşehir Belediyesi işbirliği ile yapılan Egeray Projesi bulunmaktadır. 

 

Aliağa’dan başlayarak; Menemen, Çiğli, Karşıyaka, Alsancak, Adnan Menderes Havaalanı ve 

Cumaovası’na kadar uzanan güzergahtaki 80 km’lik çift hatlı banliyö işletmeciliği 2010 

yılında hizmete geçmiştir.  

 

Havayolu 

İzmir’de Adnan Menderes, Çiğli ve Selçuk olmak üzere üç havaalanı işler durumda 

bulunmaktadır. Bunlardan Çiğli Havaalanı askeri amaçlı olarak kullanılmaktadır.  

 

İzmir kent merkezine 18 km mesafede bulunan Adnan Menderes Havalimanı 1987 yılında 

hizmete açılmıştır. Havalimanı tam kapasiteyle uluslararası hava trafiğine açık durumdadır.  

 

Selçuk Havaalanı 1990 yılında yapılmıştır. Selçuk ilçe merkezine 2 km uzaklıkta Efes ören 

yeri kenarındadır. Türk Hava Kurumu’nun eğitim uçuşlarında kullanılmaktadır. 

 

Denizyolu 

Yolcu limanı olarak hizmet veren İzmir’de Çeşme ve Dikili Limanlarının yanı sıra, İzmir ve 

Kuzey Ege Limanları haricinde, Aliağa’da Nemrut Körfezi’nde sanayi amaçlı kullanılan 

limanlar da bulunmaktadır. 

 

1.3. YÖNETİM YAPISI, İDARİ BÖLÜNÜŞ ve SINIRLAR 

Günümüzde İzmir İli yönetsel anlamda; Aliağa, Balçova, Bayındır, Bayraklı, Bergama, 

Beydağ, Bornova, Buca, Çeşme, Çiğli, Dikili, Foça, Gaziemir, Güzelbahçe, Karabağlar, 

Karaburun, Karşıyaka, Kemalpaşa, Kınık, Kiraz, Konak, Menderes, Menemen, Narlıdere, 

Ödemiş, Seferihisar, Selçuk, Tire, Torbalı ve Urla olmak üzere 30 ilçeden oluşmaktadır. 
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İzmir İli’nin yönetim yapısındaki en son değişiklik; 06.12.2012 tarih ve 28489 sayılı Resmi 

Gazete’de yayımlanan ‘On Üç İlde Büyükşehir Belediyesi ve Yirmi Altı İlçe Kurulması İle 

Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun’ ile 

yapılmıştır. Bu kanun hükümlerine göre İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin sınırları il mülki 

sınırı olarak yeniden düzenlenmiştir. 

 

Ayrıca; bu tarihe kadar köy statüsünde bulunan yerler bağlı bulundukları ilçenin birer 

mahallesi olarak yasal statüsü yeniden belirlenmiştir. Buna göre; Aliağa ilçesinde yer alan 

belde belediyeleri kapatılarak Aliağa İlçesi’nin birer mahallesi olarak ilçe belediyesine 

bağlanmıştır. 

 

Aliağa, 1 ilçe belediyesinden oluşmaktadır. Bununla birlikte; “Aşağışakran, Atatürk, 

Bahçedere, Barboras Hayrettin Paşa, Bozköy, Çakmaklı, Çaltılıdere, Çıtak, Çoraklar, Fatih, 

Güzelhisar, Hacıömerli, Horozgediği, Kalabak, Kapukaya, Karaköy, Karakuzu, Kazım Dirik, 

Kurtuluş, Kültür, Mimar Sinan, Samurlu, Siteler, Şehitkemal, Uzunhasanlar, Yalı, Yeni, 

Yenişakran, Yukarı Şehitkemal ve Yüksekköy” olmak üzere toplam 30 mahalleden 

oluşmaktadır. 

 

 

 
 

Şekil 3. İzmir İli İlçe Sınırları Haritası

PLANLAMA ALANI 
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Şekil 4. Planlama Alanının 1/25.000 Ölçekli Hâlihazır Harita Üzerindeki Konumu 

 

2. PLANLAMA ALANININ GENEL TANITIMI 

2.1. COĞRAFİ YAPI 

İzmir ili içinde Ege Bölgesi'nin önemli akarsularından olan Gediz Nehri'nin aşağı çığırı ile 

Küçük Menderes Nehri bulunur. Girintili ve çıkıntılı kıyı bandı doğal olarak sayısız güzellikte 

koy ve plajların oluşumu ile sonuçlanır. Öte yandan aynı doğal yapı, birçok balıkçı 

barınağının veya yat yanaşma yerlerinin oluşmasına neden olmuştur. Bu özellikleriyle İzmir 

doğal bir turizm ve liman kentidir. İzmir bitki örtüsü yönünden Akdeniz ikliminin etkisi 

altındadır. Akdeniz bitkilerinin her türü bulunmaktadır. Makilik alanlar, denizden 600 m. 

yüksekliğe kadar çıkmaktadır. Dağlık kesimlerin büyük kısmı ise ormanlıktır. Akdeniz iklim 

kuşağında kalan İzmir'de yazları sıcak ve kurak, kışları ılık ve yağışlı geçmektedir. Dağların 

denize dik uzanması ve ovaların İç Batı Anadolu eşiğine kadar sokulması, denizel etkilerin iç 

kesimlere kadar yayılmasına olanak vermektedir. 

 

2.2. İKLİM 

İzmir ili genel olarak “yazları sıcak ve kurak, kışları ılık ve yağışlı” olarak tanımlanan 

Akdeniz ikliminin etkisi altındadır. İzmir ili sınırları içinde dağların denize dik olarak 

uzanması ve dağlar arasında uzanan düşük yükseltili alüvyal ovaların varlığı, denizel etkilerin 

iç kesimlere doğru sokulmasına olanak verir. Bu durum, il genelinde benzer iklim koşullarının 

yaygınlaşmasını sağlamaktadır. Ancak, yükseklik, bakı yönü, kıyıdan uzaklık gibi coğrafya 

özellikleri, yağış, sıcaklık, güneşlenme ve rüzgar açısından önemli farklılıklara yol 

açmaktadır. 

Akdeniz ikliminin etkisi altında olan İzmir ilinde bir yılda hava sıcaklığı sıfırın altında 10 

günden fazla yaşanmaz. Senenin yaklaşık 100 günü ise 30 derecenin üzerinde yaşanır. Kar 

yağışı ve don nadir görülür. 
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İzmir ili, rüzgar hızı konusunda Türkiye içerisinde Çanakkale ilinden sonra en yüksek 

potansiyele sahip il konumundadır. Bu potansiyel rüzgar enerji santralleri yatırımlarının yer 

seçimi konusunda İzmir ilini odak noktası haline getirmektedir. Bu yatırımlar genel olarak 

batıda yarımada ve kuzeyde Aliağa ve Dikili bölgesindedir.  

 

2.3. MÜLKİYET DURUMU 

Plan değişikliğine konu alan İzmir İli, Aliağa İlçesi, Bahçedere Mahallesi 128 ada 35 parselde 

yer almakta olup 102,1 hektardır. Proje alanı “Mera Alanı” vasıflı alanda kalmakta olup, 

mevcut durumda mülkiyeti hazineye aittir. Söz konusu alana ilişkin; imar planlarının 

yaptırılması, değiştirilmesi, uygulama projelerinin hazırlatılması ve onaylatılması amacıyla 

04.01.2022 tarihli ön izin sözleşmesi yapılmıştır (Ek-1). 

 

2.4. JEOLOJİK YAPI 

Planlama alanı, AFAD Deprem Dairesi Başkanlığı tarafından yenilenerek 18 Mart 2018 tarih 

ve 30364 sayılı (mükerrer) Resmi Gazete’de yayımlanmış ve 1 Ocak 2019 tarihinde yürürlüğe 

giren Türkiye Deprem Tehlike Haritası’na göre yüksek tehlike değerlerine sahip bölgede yer 

almaktadır. Bölge 1. Derece Deprem kuşağında bulunmaktadır. 

 

 

 
 

Şekil 5. Türkiye Deprem Tehlike Haritası 
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Şekil 6. Bölgenin Deprem Haritası 

 

Proje kapsamında, detaylı jeolojik-jeoteknik etütler yaptırılacak olup “Afet Bölgelerinde 

Yapılacak Yapılar Hakkındaki Yönetmelik” esasları ile “Deprem Bölgelerinde Yapılacak 

Binalar Hakkında Yönetmelik” hükümlerine titizlikle uyulacaktır. 

 

 

2.3. TOPOGRAFYA VE EĞİM DURUMU 

Planlama alanı, güney yönünden kuzeye gidildikçe yükselen bir topoğrafya sergilemektedir. 

Topoğrafik kot 59 ile 144 metre arasında değişmektedir.  
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Şekil 7. Planlama Alanının Rölyef Analizi  Şekil 8. Planlama Alanının Yükseklik Analizi 

 

 

 

            
Şekil 9. Planlama Alanının Eğim Analizi  Şekil 10. Planlama Alanının Bakı Analizi 
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2.4. DEMOGRAFİK YAPI 

Planlama alanının yer aldığı Aliağa İlçesi, TÜİK Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi 2020 yılı 

verilerine göre, 101.242 kişilik nüfusa sahiptir.  

 

 

2.5. ARAZİ KULLANIMI 

Planlama alanı, Aliağa ilçe merkezinin kuzeydoğusunda yaklaşık 14 km kuş uçumu mesafede 

yer almakta olup, İzmir’e yaklaşık kuş uçumu mesafesi ise 50 km’dir. Proje alanının 250 m 

batısında Aliağa Ceza İnfaz Kurumları Kampüsü bulunmakta olup, en yakın yerleşim yeri 

olan Bahçedere’ye 500 m mesafededir.  

 

Kara-deniz ve hava ulaşımı bakımından çok avantajlı bir konumda bulunan planlama alanı 

kent içi yolla Kuzey Ege Otoyoluna bağlanmaktadır. Öte yandan enerji, su ve doğalgaz gibi 

yeterli teknik altyapı imkanlarına sahip alan içerisinde herhangi bir yapılaşma 

bulunmamaktadır.  

 

Planlama alanı ve çevresinde akar dere bulunmamaktadır. Alana yaklaşık 4 km mesafede Eski 

Tuzla Gölü, yaklaşık 175 m mesafede Bozgöl ve 10 km mesafede Bakırçay Deresi 

bulunmaktadır. Alan DSİ tarafından planlama aşamasında olan Kunduz Barajı’nın maksimum 

su kotundan yaklaşık 2300 m yatay mesafededir. Alan ve çevresinde mevsimsel akışlı (kuru 

dere) dereler yer almaktadır. 

 

 
 

Şekil 11. Planlama Alanının Hava Fotoğrafı Üzerindeki Konumu 

 

2.6. ÖZEL KANUNLARA TABİ ALANLAR 

Planlama alanını kapsayan turizm merkezi, özel çevre koruma bölgesi, milli park, sit alanları 

vb. özel kanunlara tabi alanlar ile uluslararası sözleşmeler gereği korunması gereken alanlar 

mevcut değildir.   
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3. ÜST ÖLÇEKLİ PLANLAR 

3.1.İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planındaki Durumu 

Plan değişikliğine konu alanı kapsayan en üst ölçekli fiziki plan, “İzmir-Manisa Planlama 

Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı’dır. Planlama alanı 23.06.2014 tarihinde Çevre 

ve Şehircilik Bakanlığı Bakanlık Makamınca onaylanan 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni 

Planı’nda, Ağaçlandırılacak Alan kullanımında yer almaktadır. 

 

 

 
 

Şekil 12. İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı 

 

İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı Hükümleri aşağıda 

belirtilmiştir. 

 

4. Tanımlar 

4.51. Ağaçlandırılacak Alanlar 

Bulundukları yörenin doğal bitki örtüsüne uygun olarak ağaçlandırılması önerilen alanlar ile 

yerleşmeler ve sanayi tesisleri çevresinde oluşturulan yeşil kuşak alanlarıdır. 
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3.2.İzmir Kuzey Bölgesi 1/25.000 Ölçekli Nazım İmar Planındaki Durumu 

Plan değişikliğine konu alanı kapsayan nazım imar planı, “İzmir Kuzey Bölgesi 1/25.000 

Ölçekli Nazım İmar Planı’dır. Planlama alanı 23.05.2018 tarihinde İzmir Büyükşehir 

Belediyesi Belediye Meclisince onaylanan 1/25.000 Ölçekli Nazım İmar Planı’nda, Mera 

Alanı kullanımında yer almaktadır. 

 

 
 

Şekil 13. İzmir Kuzey Bölgesi 1/25.000 Ölçekli Nazım İmar Planı 
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İzmir Kuzey Bölgesi 1/25.000 Ölçekli Nazım İmar Planı Hükümleri aşağıda belirtilmiştir. 

 

4. Tanımlar 

4.11.3. Mera Alanı 

4342 sayılı Mera Kanunu uyarınca saptanmış/saptanacak olan, hayvanların otlatılması ve 

otundan yararlanılması için tahsis edilen ya da bu amaçla kullanılan alanlardır. 
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4. ÇEVRE DÜZENİ PLANI DEĞİŞİKLİĞİNİN GEREKÇESİ VE PLAN 

KARARLARI 

Demir-Çelik, özellikle de Nitelikli Çelik bir ülkenin ekonomisinin, sanayisinin ve en önemlisi 

de gelişmişliğinin bir göstergesidir. Nitelikli-vasıflı çelik, başta Savunma Sanayi olmak üzere, 

otomotiv, enerji, sağlık, gemi, denizaltı, uçak, demiryolu gibi tüm ulaşım araçları ve sanayinin 

kalbi makinelerin imalatının vazgeçilmez ham maddesidir.  

 

Nitelikli çeliği en değerli kılan özelliği mühendislik uygulamalarında gösterdiği yüksek 

dayanım değerleridir. Nitelikli çelik imalatı, katma değeri çok yüksek, ileri düzey 

mühendislik bilgisi, teknoloji ve bununla birlikte yatırım gerektiren alandır. Günümüzde insan 

vücuduna bile girmeyi başaran, implantlar, paslanmaz çelikler, diz kapakları, protezler ve 

daha niceleri üretilmektedir. Dünyada Nitelikli Çelik üretiminde gelişmiş ülkeler bu konuyu 

ülke stratejisi olarak ele almışlardır. Gelişmiş olan ülkeler genellikle diğer gelişmekte olan 

ülkelere özellikle savunma sanayii ve ileri teknoloji üründe ambargo uygulayarak üründe 

kullanılan malzeme bilgisini stratejik konumda tutup bilgileri kısıtlamaktadır. Bu kısıtlanan 

malzemelerin başında da nitelikli çelik gelmektedir. 

 

Bu bağlamda gerekli yatırımların yapılarak ülkemizin de vasıflı çelik sektörünün gelişmesine 

ayak uydurması geleceğimiz açısından önem arz etmektedir. Bunun en önemli yansıması 

savunma sanayimizin ithal malzeme kullanımını giderek azaltıp yerli katkı oranını yükseltme 

çabalarıdır.  

 

Most Makina tarafından, Ülkemizin ihtiyacı olan yüksek alaşımlı çelikleri üretecek bir tesis 

yatırımı planlanmıştır. Bu bağlamda, İzmir İli, Aliağa İlçesi, Bahçedere Mahallesi, 

Yenişakran mevkiinde, 128 ada ve 35 parsel numaralı toplam 1.021.000 m² yüzölçümlü 

alanda öncelikle 210.000 ton/yıl sıvı Çelik üretimi gerçekleştirilecek olup, elde edilen çelik 

çeşitli işlemlerden geçirildikten sonra 165.000 ton/yıl yüksek vasıflı ve süper alaşımlı nihai 

ürün elde edilecektir.  

 

Söz konusu proje ülkemizin savunma sanayi başta olmak üzere, ileri teknolojilerin 

üretilmesinde ülkemizin en stratejik yatırımlarından bir tanesi olacaktır. Bu stratejik ürünler 

olmadan kara, hava, deniz araçlarına ve/veya silahlarına ait hiçbir ürünün bağımsız üretilmesi 

mümkün değildir. Ülkemiz için stratejik bir öneme sahip olan proje ileride savunma sanayi 

başta olmak üzere karşılaşabileceğimiz uluslararası sorunlara karşılık bir önlem özelliği de 

taşımaktadır. 

 

Projenin avantajları aşağıda verilmiştir; 

 Tedarik sıkıntısı yaşanan stratejik çeliklerden mamul ihtiyacının tamamının yerli 

yapılması, 

 Savunma sanayi üreticilerine Ar-Ge malzeme tedarik imkânının sağlanması ve ortak 

Ar-Ge çalışmaları ile etkin malzeme tasarımının geliştirilmesi, 

 Havacılık, nükleer, gemi ve savunma sanayiinde dışa bağımlılığın ortadan 

kaldırılması. 

 

Öte yandan, bölgenin kara-deniz-hava ulaşımı, enerji, su ve doğalgaz gibi altyapı yeterliliği 

ve istihdam durumu yatırımın bu bölgede planlanmasında etkin faktörlerdir. 

 

Yukarıda sayılan nedenler ile bölgede yapılan çalışmalar neticesinde söz konusu alan seçilmiş 

olup, 04.06.2018 tarih ve 2018/11937 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile “İzmir İlinde 
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yapılacak olan savunma sanayi, makine, tıbbi cihaz, gemi inşa, otomotiv ve enerji sektörlerine 

yönelik muhtelif ürünlerin üretim tesisi yatırımına proje bazlı devlet yardımı verilmesine” 

karar verilmiştir (Ek-2). 

 

Söz konusu alanın, sonrasında 09.05.2019 tarih ve 1038 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile 

“Most Makine Enerji Taahhüt Sanayi ve Ticaret Anonim Şirketine Münferit Yatırım Yeri” 

olarak tahsis edilmesine, 4737 sayılı Endüstri Bölgeleri Kanunu’nun 4/C maddesi gereğince 

karar verilmiştir (Ek-3). 

 

Bu kapsamda, çevre düzeni planında yaklaşık 102,1 ha. alanda “Endüstri Bölgesi” olarak 

düzenleme yapılması gereksinimi ortaya çıkmıştır.  

 

23.06.2014 tarihinde onaylanan İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre 

Düzeni Planında Ağaçlandırılacak Alan kullanımında yer alan ve Cumhurbaşkanı Kararı ile 

“Münferit Yatırım Yeri olarak ilan edilen alan, 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planında 

“Endüstri Bölgesi” olarak düzenlenmiştir.  
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Şekil 14 . İzmir-Manisa Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı Önerisi 
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5. EKLER 
 

Ek 1. Ön İzin Sözleşmesi 
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Ek 2. 4 Haziran 2018 Tarih ve 2018/11937 Sayılı Bakanlar Kurulu Kararı 
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Ek 3. 9 Mayıs 2019 Tarih ve 1038 Sayılı Cumhurbaşkanı Kararı 
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Ek 4. Vekaletname 

 

 


